

**PROTOKÓŁ NR 4/2024**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego**  
**Rady Gminy Bełchatów**  
**w dniu 17.06.2024 r. godzina 17:15**

**Ad pkt 1.**

**Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.**

Otwarcia posiedzenia dokonała Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu, i Programu Gospodarczego która powitała Radnych i zaproszonych gości oraz oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.**

*Załącznik Nr 1 – lista obecności*

**Pani Renata Jabłońska – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego przedstawił porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum.
2. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów.
3. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

*Załącznik Nr 2 – porządek obrad*

**Ad pkt 2.**

***Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów.***

**Ad pkt 3.**

***Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024.***

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Proszę o wprowadzenie.

*Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska.*

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Zauważyłam, że w uchwale w sprawie zmian w budżecie zwiększamy deficyt o 235 619, 00 zł?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Tak, zostaje zwiększony, ale nie kryjemy go kredytami i pożyczkami.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Dobrze, ale kryjemy go nadwyżkami z lat ubiegłych?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Tak, bo nie wszystkie nadwyżki są wprowadzone.

**Radny Rafał Furczyński:** Mogłaby Pani coś więcej powiedzieć o zadaniu *Rozbudowa drogi powiatowej nr 1919E w miejscowości Borki?*

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Jest to nowe zadanie. Powiat pozyskał na to zadanie środki zewnętrzne i nie posiada środków w kwocie 2 000 000,00zł na wkład własny, zatem Gmina musi zabezpieczyć niespełna 1 500 000,00 zł.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Dotarłam do pięciu złożonych ofert, które wpłynęły do powiatu i były otwarte. Powiat zaznaczył, że zamierza przeznaczyć na to zadanie 3 722 000,00 zł, zatem chciałabym zapytać jaki koszt ponosi gmina?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Gmina ponosi koszt taki jak jest w WPF, czyli niespełna 1 500 000,00 zł. Powiat zwrócił się do nas z prośbą o pokrycie 50% kosztów tego zadania.

**Radny Rafał Furczyński:** Chciałbym zapytać, kto zabiegał o to zadanie?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Powiat.

**Radny Rafał Furczyński:** Przesuwamy środki na zadaniu w Zdieszulicach Górnych, ponieważ nie wyrobimy się z projektem?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Roboty budowlane niestety idą tam bardzo ciężko.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Nie został jeszcze ogłoszony przetarg na to zadanie. Chciałabym zapytać o zwiększenie o 50 000,00 zł, na zakup materiałów wyposażenia środków w związku z koniecznością zakupu ubrań specjalnych dla OSP z terenów Gminy Bełchatów oraz elementów toru przeszkód dla OSP Niedyszyna, dla którego OSP przeznaczone jest zwiększenie środków na zakup materiałów wyposażenia?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Nie jestem w stanie udzielić odpowiedzi na to pytanie, taki opis zadania stosowny do potrzeb, otrzymałam od Kierownika Referatu Spraw Obywatelskich i Obrony Cywilnej.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Mamy wiedzę, które OSP składało wniosek o zapotrzebowanie?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Odpowiedź przygotuje dla Pani Kierownik Referatu.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Na stronie 3 w uzasadnieniu do zmian w budżecie jest zwiększenie o 70 000,00 zł, na budowę kanalizacji Wola Mikorska, jest to nowe zadanie?

**Radna Monika Sadura:** Zadanie rozpoczęło się w 2023 roku, dotyczy przecisku pod drogą wojewódzką, tak żeby mieszkańcy Adamowa mogli korzystać z kanalizacji.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Do tej pory nie było w ogóle uwzględnione? Posiadamy na to dokumentację?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** W 2023 roku w planie to zadanie było uwzględnione, lecz nie zostało wykonane. W połowie tego roku referat zawnioskował o przywrócenie tego zadania.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Chciałabym jeszcze zapytać o dotację Cyberbezpieczny Samorząd, mamy w dochodach dwie pozycje jest to kwota 554 598,00 zł, natomiast w wydatkach mamy 734 000,00 zł, to znaczy, że musimy dołożyć środków?

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Tak, musimy dać około 180 000,00 zł wkładu własnego.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Rozumiem, ale załącznik nr 3 nie podaje takiej samej kwoty jak dotacja.

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Tak, dlatego że w załączniku nr 3 podane są tylko wydatki majątkowe, natomiast załącznik numer 2 obejmuje również wydatki bieżące, czyli małe zakupy, usługi różnego typu i szkolenia.

**Radna Monika Sadura:** Chciałabym poprosić o więcej informacji na temat zwiększenia środków o 100 000,00 zł, na budowę Centrum Rehabilitacji i Fizjoterapii.

**Skarbnik Małgorzata Łągiewska:** Jest to nowe zadanie i środki obejmują samą dokumentację.

**Przewodnicząca Renata Jabłońska:** Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do kolejnego punktu.

#### **Ad pkt 4.**

#### ***Sprawy różne.***

*Brak głosów w dyskusji.*

**Ad pkt 5.**

***Zakończenie posiedzenia.***

Przewodnicząca Renata Jabłońska stwierdziła, że porządek obrad Komisji Budżetu i Programu Gospodarczego został wyczerpany. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za udział i zakończyła obrady.

**Protokolowała**

**Przewodniczący**